АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17»  июня  2015 года                                                                                           № 37

 с. Сытомино

 О введении режима  чрезвычайной  ситуации

      В  связи с подъемом уровня воды в реке Обь (протока Сытоминка) произошло затопление площадей в пройменных пониженных участках местности, северо-западная часть поселения подтапливается поднявшимися грунтовыми водами, значительно повышается риск возникновения  угроз разрушения (прорыва) песчаного вала,  возможно затопление  части поселка. В целях надёжного функционирования систем жизнеобеспечения  муниципального образования сельское поселение Сытомино, предотвращения  чрезвычайных ситуации, во исполнение  Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства РФ от 30.12.2003 №794 «О единой  государственной системы  предупреждения и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций», протокола  от  17.06.2015  № 2 комиссии  по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Сытомино:

1. Ввести с 17.06.2015 года  до особого  распоряжения  в  границах  сельского поселения Сытомино  режим  чрезвычайной ситуации муниципального характера.

2. Заместителю главы сельского поселения Сытомино Сидоровой Г.Н.:

         2.1. Оказать  содействие  ЕДДС  Сургутского  района в оповещении  населения  о  введении  режима  чрезвычайной ситуации.

2.2.  Организовать мониторинг паводковых вод.

2.3.  Усилить контроль за  состоянием  окружающей  среды.

2.4. Обеспечить эвакуацию  населения  из опасных   участков  при возникновении  угрозы для жизни.

2.5. Проверить  готовность  пункта временного размещения к приёму населения, организации питания, медицинского обеспечения и психологической помощи.

          3.  Руководителям предприятий всех форм собственности на местах провести беседы в коллективах о правилах поведения при паводке, доведение сигналов оповещения при ЧС, места сбора и пути эвакуации.

4. Обнародовать настоящее постановление  и разместить на официальном сайте   сельского поселения Сытомино.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы
 сельского поселения Сытомино                            Г.Н. Сидорова